中国商业经济学会文件

中商学会字 (2023)第 18号

关于举办 2023年 (第四届)江苏省高校
经济学综合博弈实验大赛的通知

各有关高校 :

为贯彻落实党的十九大精神和全国教育太会精神,全面提升高校经济

学科人才培养质量,培养大批高素质创新人才和技术技能人才,根据江苏

省高等教育协会一苏高教会 (2023)24号 文件,中 国商业经济学会决定举

办
“2023年 (第 四届)江苏省高校经济学综合博弈实验大赛

”
。现将有关

事宜通知如下 :

一、大赛级别及 目的

2023年 (第 四届)江苏省高校经济学综合博弈实验大赛已被江苏省高等

教育学会认定为
“
省级赛事

”
。

官方网址:(http://wⅧ .jsgjxh.cn/newsview/29277)

本次大赛旨在提高学生的经济数据分析决策能力、经济模型的应用能力 ,

提升学生的创新力,全面提升经管类人才培养质量。建设高校实验教学内容

开发与资源共享平台、实验教学效果展示平台、实验教学改革经验交流平台。

二、竞赛组织与赛项简介

主办单位:中 国商业经济学会

指导单位:江苏省高等教育学会

承办单位:南京审计大学经济学院

比赛内容:包括三个赛道,均采用B/S架构,无需安装,连接互联网通过浏

览器可登录使用。赛道一是经济学综合博弈实验竞赛,赛道二是财政学与公共管

理决策竞赛,赛道三是国际经济分析与决策竞赛 (具体内容请见附件 1)。

组织形式:由 承办单位南京审计大学成立竞赛执行委员会,下设专家组、

赛事组、裁判组。

竞赛秘书处联系方式:胡老师:13518239552

葛老师:025-58318566

三、比赛形式与时间安排

比赛形式:采取团队竞赛方式。分为校内选拔、初赛与决赛。校内积分赛 :

由各团队在报名后获得的网址练习比赛,根据本校积分排名前20名 晋级初赛。

1.网 络培训时间

赛道一:经济学综合博弈实验竞赛 10月 14日 9:00

赛道二:财政学与公共管理决策竞赛 10月 14日 9:00

赛道三:国际经济分析与决策竞赛 10月 14日 1⒋ 00

2.报 名截止时间:2023年 10月 31日 18∶ 00

3.网 络初赛时间

赛道一:经济学综合博弈实验竞赛 11月 4日 9:00-18:00

赛道二:财政学与公共管理决策竞赛 11月 4日 9:00-18∶ 00

赛道三:国际经济分析与决策竞赛 11月 4日 9:00-18∶ 00

⒋网络决赛时间:2023年 11月 25日 9:00-18:00

四、大赛资料

1.大赛软件操作学习视频可扫描以下二维码获得 :

赛道一:经济学综合博弈实 赛道二:财政学与公共管理决 赛道三:国际经济分析与决策
验竞赛简介视频      策竞赛简介视频       竞赛简介视频

回口口

2.学 习资料:报 名成功后可获得各赛道 QQ群 ,加入可下载各类各赛学习

资料。

五、大赛报名

1.每个学校以团队为单位报名,每个学校团队数量不限。

2.报名方式:请关注微信公众号
“
上课宝

”,或微信

扫码报名。报名后自动获得账号与密码。

3.费 用:无报名费和参赛费。若举行现场颁奖,则 自

愿参加,产 生差旅等费用由参赛团队自理。

⒋参赛对象与要求:单个赛道每人只能参加一支团队   扫码报名

且仅能参加一个赛道。选手专业不限,但需了解相关知识的本科生。每队 1-3

人,须有 1-2位指导老师;1位老师可指导多支团队。

5.校 内组织:本次大赛建议各校内部建立协会社团负责制,积极组织校

内赛,形成常态化的赛事组织团队和赛事组织制度。

六、奖项设置与筛选规则

1.参赛队伍需通过练习使积分达到 240分 、且在本校积分排名前 20名 ,

才有资格参加初赛;积分获得方式:报名成功后加入 QQ群参加积分赛可获得

积分。

2.晋级决赛:初赛晋级决赛队伍为每个赛道参赛队伍的前 40%,且 每个

学校最多 5支 团队进入决赛 (超 出五支团队的学校将取初赛排名最前的五支

团队晋级决赛,余下的晋级名额不再递补 )。 赛事承办院校,将在各赛道增加

1个晋级名额。

注:对于参与单个赛道初赛团队数量大于 5支且无队伍进入决赛的院校 ,

为鼓励积极参与,额外给予一个晋级名额 (须在虚拟班级内排名前 50%,排

名靠前者优先,晋级详细计算方法请见疑难解答文件 )。

回□

附件 1:

各赛道简介

赛道一:经济学综合博弈实验竞赛

竞赛使用成都杰科力科技有限公司的 《经济学综合仿真实训平台》,第 一

部分为微观经济理性决策,软件中厂商竞赛模块业务操作包括现金管理模块、

原料与要素供给、市场需求竞标、生产/交付/技改、政府监管等决策。通过

比较各组最终权益高低由软件自动评分。第二部分为宏观经济调控与预测 ,

每队每年竞选政府,颁布宏观经济政策,调控经济以达到预期目标,其他未

当选政府的各组可以预测经济指标,软件将根据各组宏观目标达成情况和预

测准确度自动评分。

赛道二:财政学与公共管理决策竞赛

竞赛使用成都杰科力科技有限公司的 《财政学与公共管理综合仿真实训

平台》,每年各政府进行财政预算、政府融资、土地征收与规划、主导型制造

业招商、市政工程、配套型与服务业招商、公共事业投资、人才引进与企业

扶持、二次征地、住宅用地拍卖、年底收支平衡核算等决策。评分指标主要

包括预测得分、财政预算与实际偏离度、新增就业占常住人口比例、企业活

力指数、居民幸福值,由软件自动评分。

赛道三:国 际经济分析与决策竞赛

竞赛使用成都杰科力科技有限公司的 《数字经济实验室 (国 际经济学仿

真实验)平 台》,在多国开放经济环境中,参赛选手要创建并运营一个国家 (均

为 8个组),至少在此国家创建 1个厂商,其他厂商由AI人工智能机器人运

营。该竞赛平台充分体现开放经济环境中国家与国家的竞争,参赛选手需要

分析国际经济贸易环境,制 定关税和非关税等国际经贸政策、国际金融政策 ,

调控经济以提高出口竞争力,实现国际收支平衡。软件将根据各组经济增长

情况自动评分。

以上三个赛道的详细规则,请参考各平台界面的规则与提示。

附件 2∶

竞赛组织委员会名单

(一 )主办单位

中国商业经济学会

(二 )承办单位

南京审计大学经济学院

(三 )大赛执行委员会

专家组: ·马龙龙 (教授,中 国商业经济学会会长 )

·崔光野 (中 国商业经济学会副秘书长 )

·王国成 (中 国数量经济学会博弈论与实验经济学专委会理事长中国

社科院研究员、博导 )

·葛新权 (北 京信息科技大学教授,博导,中 国数量经济学会副会长

兼博弈论与实验经济学专委会副理事长和秘书长、北京市知识管理

研究基地首席专家 )

·学院领导:经济学院党委孙国锋书记、经济学院樊士德院长、经济

学院党委方阳娥副书记/副 院长、经济学院庄尚文院长助理

赛事组: ·学院负责赛事的领导和老师:方阳娥副书记/副 院长

葛明副主任

·党冰心 (比赛系统培训负责人,18081053765)

·徐广忠 (比赛系统技术负责人,17760373145)

裁判组: ·刘伟 (中 国数量经济学会博弈论与实验经济学专业委员会常务副

秘书长,北京信息科技大学经管实验教学中心主任,副教授 )

·高峻峰 (四 川师范大学经济系副教授,中 国数量经济学会博弈论

与实验经济学专业委员会常务副理事长,13008138382)

·异议申诉实行实名制,并要提供相应证据,匿名无效。赛事组初步处

理后提交裁判组裁决。书面申诉邮箱:zhsing@163.com。

附件 3∶

关于公布 2023年全省普通高校本专科生学科竞

赛省级赛事认定 (培育)结果的通知

狂奔餐惑罅嫂甯学会文件

^f i· i F∶ 1| I2()231 24 !

艾 I·公布2023年个省浒迪高校本子科′rF】 1;:1.竞琰

省级赛 ,jf认
定 (培市 )络果的通知

各普通商等学校、有关学会:

根据 《关于组织 2023年全省警遇离校本专科生学科竞赛申

报工作的通知》(苏 高教会 〔2022〕 10号 )有关要求,经备单位

申报、虫办单位及承办事位审核,共收到学科蔑赛总缭项目 76

项、中报项国25项。缓专家评议审定及社会公示,2023年共邋

过 84顼 学科竞赛为
“
省级赛事认定

”、9项为
“
省级赛事熔甯

”

(见附件 1)。

摄据赛事认定工作漉程(见附件 2),省 级赛事认定和培商的

项回在举办期间,学会在法定王作日接受襟会公众的监督和举报 ,

受理情况将提请赛事认定委员会审议。联系地址:藕京市北京西

路 15-2号 1号楼 115室 江苏雀离等教商学会秘书处,邮编:

210024,,联 系 电 话 :025-83302566,电 子 邮 箱 :

gJxh83300736色 1‘ 3.com。

本通知及相关附件可在学会甯网 (链按 :

h“ p:/幻哪jsgjxh.cn/)的通知公告区下载 .

附件:1.2Q23年全蓄螫邋鞲校本专科生擎科哓替省缀赛事认定

名单

2.学科竟鞯认定工作流程

.、
-△ -()

序号 竞赛项目名称 主办单位

3】
ˉ
`

.1′

illlt i” ij许 i之 {jti△ -△ i1,ili|t!《 i∶ L

|k△∶
1′ |训

^J.iJi●
饽仗 !ji△I.△ rl叠 Ji

(、 (i il△li↑ 人·
II′ |ˉ

llit`)|t′
i·i|(△ 中国商业会il学会

61 il功:省 个1|′ 介{{!(,|J1∶大批 t△ 中国商业会il学会

62
江苏省高校经济学综合博弈实验大

赛
中国商业经济学会

63 i′ 卜|△ I∶

′
|lil ll il” JII|∴ k lf {1卟 :il i|△ .】 ∶|纹 ii兮 fr

t)1
∶卜”

"宀
∷iu.I;j|t1(t il'|七 j:~IL I·

lii许 l tlii●1-tl

·
llliiuI|外

`%f△
△ i′ 冫|II′ li.l iJ、 ∶

°
r

o,`
江苏省大学生金融科技应用技能竞

赛

氵|J.I△ 1t∶ lk b“△ 1“ :∶ ;t∴il卜 ji、 |!Ji

r· 十·f`lll li11∶ t{t′卜lill

1`6 i十 1|、
·i△ f· |△uk|i Jkl’ jili∶ }|:丿

t ltI。 { 9t iltril∶

t;了

i li.il“↑
“
礼:||y●1.^i”

`、

·∵/|人 丿J
it押 ii.I技△0Juk· ll

江苏省生产力学会

68
1|ik|.lii'∶ )∶ l̄i`LIt nt i1· 丿、 丿,; `t· 1|i∶   丿

`.J'i

i`i江 i丿、11扣 |艹 ∫∶∶ ll`|I0艹
屮 |付 人力饣|汛:冲 戈iil i分 】i△∶9少 公

tii

“∫
{∶ J· I-’

·
1′ ”扛

`0t Ii lii`、

艹il讨 :

tfIK I·
·
,” ht h∶ ll l△

··
i1· 1i0△ 0il

/△ |人 ↓∶

汪 `lli l↑ ii′∶∶找;II∶ 仝”i||jli玫 ;Ii△ in

70
江苏省科普公益作品大赛 (大学生

组〉

江苏省委宣传部、江苏省教育厅、江苏

省科协、江苏省文化旅游厅、江苏省广

播电视垴、共青团江苏省委

71
拿国青年科将创新实验暨作品大赛

江苏赛区

江苏省科学技术协会、共青团江苏省

委

7∶ :

“
it.W|II|刂 ftl亡 ili·

.J ii· ·
i1·Ir丿 (

l∶

′
|'· |j杰 i'i△△ li l△II

江苏省环境科学学会、江苏省环境保

护宣传教育中心

73
江苏省大学生生物医学工程创新设

计竞赛
i1.片 /|′ △功h·

.I ll什 ·
i●IF、 午(|∶ |圩∵∶

74 j!∶Ⅲ△
`闸

;l′ i·

′
}△△il',ii效 ∵

·̄
i.ii tf ∶

{∶ ”∶

'|i ri△

·
l△父攻·∵∶效△△|91分

75
江苏省高校大学生物理与实验科技

作品创新竞赛
li△iPF”

=||∶

′
i●J:

了6 竹(``21|I|∶
'二

)1!/ti|`l({氵 氵|lili li∶ |【∶
工业和信息化部国际经济技术合作中

心、东方创意之晷设计大赛组委会

77 氵!为 :?↑ k∵/|||:∶ ;k△
i1,ili|I′ 托}:;“

|” 公、li ll/闸 II'∷ ili
△川 II|′`△ `△ 】0士 :`l△